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kriterierne, siger loven jo, at man skal sendes 
ud, og at det skal ske hurtigt og effektivt. Der- 
for kan jeg ikke forstå, at hr. Arne Melchior og 
andre snesevis af gange tager enkeltsager op, 
når bare de har stået i Det Fri Aktuelt, Infor- 
mation eller Politiken eller har været vist i TV- 
Avisen, enkeltsager, som er afgjort 100 pet. i 
overensstemmelse med den lov, hr. Arne Mel- 
chior selv har stemt for. Og i kraft af den pres- 
sion, der er, hvis der er tale om tilstrækkelig 
mange medier, prøver han at gennemtvinge, at 
nogle mennesker får en særbehandling, som de 
overhovedet ikke har lovligt krav på. Det er og 
bliver urimeligt, så jeg synes, hr. Arne Mel- 
chior skulle rette kritikken mod sig selv. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg ved det selvfølgelig ikke, men jeg har på 

fornemmelsen, at Fremskridtspartiets to ordfø- 
rere ikke kan være særlig musikalske. De kan i 
hvert fald hverken høre kvarte, halve eller hele 
toner, kun de store intervaller. De magter 
unægtelig forenklingens kunst. 

Når man heroppefra refererer en presse- 
meddelelse, som Venstre har udsendt, synes 
jeg, at det mindste, man kan forlange, er, at 
den bliver citeret korrekt. Vi har udtalt os om, 
at kriminelle asylansøgere, som ikke kan få 
flygtningestatus, skal udvises. Det er faktisk 
også, hvad der står i udlændingeloven i dag. 
Det ønsker vi skærpet. 

Det er altså sådan, man citerer Venstre. Det 
er vel også derfor, man når frem til, at nu skul- 
le jeg være blevet Fremskridtskvinde. Den 
hyldning kan jeg såmænd godt være foruden, 
men jeg vil sige, at jeg forbeholder mig retten 
til selv at definere, hvad jeg er. 

Fru Pia Kjærsgaard har fuldstændig ret i, at 
vi vil stemme imod Fremskridtspartiets dags- 
orden. Jeg beklager selvfølgelig stærkt, at fru 
Pia Kjærsgaard ikke kan se forskel på holdnin- 
gerne. Jeg må til at udtrykke mig lidt stærkere, 
så også Fremskridtspartiet forstår det. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg skal ikke blande mig i debatten mellem 

hr. Arne Melchior og hr. Tom Behnke om, 
hvilke ord man skal bruge, men blot sige til hr. 
Tom Behnke, at jeg synes, det er utrolig vigtigt, 
at de ord, man bruger, er sande. 

Hr. Tom Behnke sagde i sit indlæg heroppe- 
fra noget i retning af, at de fremmede bliver 
favoriseret i dansk lovgivning, og at det skal de 
ikke. Vi har en boliglovgivning, vi har en soci- 
allovgivning, vi har en uddannelseslovgivning, 
og vi har formentlig mange andre love, som 
giver særlige muligheder til mennesker i visse 
situationer, men det er vigtigt at understrege, 
at denne hjælp ikke gives til en dansker, fordi 
han er dansk, eller til en fremmed, fordi han er 
fremmed. De gives til mennesker, som har be- 
hov for det, uanset om de er danske eller frem- 
mede, og jeg synes, at hr. Tom Behnke skal 
holde op med at synge den sang om, at de 
fremmede får uendelig meget bedre vilkår end 
andre samfundsborgere. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Så må jeg igen nævne den situation, som jeg 

allerede har nævnt to gange, hvor de fremme- 
de bliver klart favoriseret i forhold til dansker- 
ne. En herboende udlænding skriver under på, 
at når han får sine forældre hertil, vil han for- 
sørge dem, give dem et sted at bo og sørge for, 
at de har det godt. Få dage efter, at den frem- 
medes forældre er kommet hertil, overfører 
vedkommende sine aktiver til konens navn og 
går ned på bistandskontoret og siger: Jeg har 
ikke 10 øre, mine forældre har ikke 10 øre. 
Derefter bliver der givet dispensation, og det 
offentlige betaler. Det har vi adskillige eks- 
empler på. 

Vi har endnu ikke kunnet få oplyst antallet 
af disse forsørgelseserklæringer, men vi har få- 
et oplyst, hvor mange dispensationer der er 
blevet givet. Jeg mener, det drejer sig om 150 
eller 190 -  jeg kan ikke huske det på stående 
fod, men det er i den størrelsesorden -  og i dis- 
se tilfælde vurderer man altså den enkelte per- 
sons økonomiske formåen. Men hvis en dan- 
sker ønsker socialhjælp, laver man en hus- 
standsindkomstvurdering, så der er da en for- 
skel. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Hvis nu hr. Tom Behnke havde været opta- 

get af det, vi andre var optaget af i forbindelse 
med forliget om udlændingeloven -  nemlig at 
se på regelsættet og spørge, om det var rimeligt 


